Прием заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
 в срок с 11 июля  2019 года по 15 июля 2019 года

	проект

Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «    »                 2019 г.
	                                                             №

г. Няндома Архангельской области

Об утверждении Порядка расчета базовой ставки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых обьектов на территории
муниципального образования «Няндомское» на 2019 год

          В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09 марта 2011 года № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов»,  постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 11 августа 2015 года № 1154 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Няндомское», с пунктом 8 статьи 5, статьёй 6, статьёй 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район»,  п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета базовой ставки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Няндомское» согласно приложению.
           2. Утвердить на 2019 год базовую ставку платы за один квадратный метр в год по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Няндомское» в размере 973,79 (Девятьсот семьдесят три рубля 79 копеек), без учета налога на добавленную стоимость, в том числе в расчете за месяц 81,15 (Восемьдесят один рубль 15 копеек).
           3. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и муниципального заказа администрации муниципального образования  «Няндомский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                                                                                         «Няндомский муниципальный район»                                                                                     А.В. Кононов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Няндомский муниципальный район»
от «   »                 2019 г.  № ____

Порядок расчета базовой ставки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Няндомское»

         1. Порядок расчета базовой ставки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов

         1.1.  В 2019 году за основу расчета базовой ставки платы на право размещения объекта (Сп) принимается удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 08.04.2014 № 146-пп, руб./кв. м
Величина базовой ставки платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов рассчитывается по формуле:

Сп= Супксз х Ипг, где

Супксз – среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка (вид разрешенного использования – «земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания»), утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 08.04.2014 № 146-пп, руб./кв. м,

Ипг – индекс потребительских цен среднегодовой на предыдущий год, согласно прогнозу социально-экономического развития Российской Федерации.

         При актуализации результатов государственной кадастровой стоимости земельных участков в период первого года действия актуализированных результатов, индекс потребительских цен принимается равным 1.

         1.2. Величина базовой ставки платы за один квадратный метр в год по договорам на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов, без учета налога на добавленную стоимость, в том числе в расчете за месяц, утверждается ежегодно постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».